Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2024                                   г. Семикаракорск                                          № 446

Об отчете об исполнении бюджета Семикаракорского
городского поселения Семикаракорского района
за 1 полугодие 2024 года

          В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 43 главы 9 решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 28.04.2022 № 47 «О бюджетном процессе в Семикаракорском городском поселении», Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района за 1 полугодие 2024 года по доходам в сумме 66 238,9 тыс. рублей, по расходам – в сумме 71 142,0 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 4903,1 тыс. рублей согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Установить, что численность муниципальных служащих по состоянию на 01.07.2024 составила 14,5 штатных единиц, а фактические затраты на их денежное содержание за 1 полугодие – 6 090,6 тыс. рублей.
          3. В целях информирования населения города Семикаракорска  опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района за 1 полугодие 2024 года в информационном бюллетене Семикаракорского городского поселения «Семикаракорск-официальный».
        4. Копию настоящего постановления направить в Собрание депутатов Семикаракорского городского поселения.
          5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его издания.
          6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заведующего отделом финансово-экономического и бухгалтерского учета Администрации Семикаракорского городского поселения Горяинову Е.В.

Глава Администрации
Семикаракорского
городского поселения                                                                               А.Н.Черненко

Постановление  вносит отдел финансово-
экономического и бухгалтерского учета
Администрации Семикаракорского
городского поселения  Е.В.Горяинова
Приложение
к постановлению Администрации
Семикаракорского городского
поселения
от 11.07.2024 № 446

СВЕДЕНИЯ
 о ходе исполнения бюджета Семикаракорского городского
поселения Семикаракорского района за 1 полугодие 2024 года

Исполнение бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района за 1 полугодие 2024 года по доходам составило  66 238,9 тыс. рублей или 24,5 %  к годовому плану, в том числе по собственным доходам – 49041,7 тыс. руб. или 36,4% к годовому плану  и по расходам -  71142,0 тыс. рублей или 30,9 % к годовому плану.
Общая сумма собственных доходов за 1 полугодие 2024 года меньше доходов аналогичного периода прошлого года на 35672,3 тыс. руб., расходы меньше аналогичного периода прошлого года на 41683,9 тыс. руб. Дефицит бюджета по итогам 1 полугодия составил 4903,1 тыс. руб.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района была направлена на решение социальных и экономических задач поселения. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами в сфере благоустройства.
Основные направления расходов бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района:
жилищно-коммунальное хозяйство – 24 310,3 тыс. рублей или 34,2% к общей величине расходов (из них благоустройство 23063,1 тыс. руб. или 94,9 % к общей величине произведенных расходов на жилищно-коммунальное хозяйство);
культура, кинематография – 15 047,4 тыс. рублей или 21,2 % к общей величине расходов.
В составе бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района расходы на оплату труда с начислениями составили
31515,8 тыс. руб., из них денежное содержание муниципальных служащих – 6090,6 тыс. руб.
Численность муниципальных служащих по состоянию на 01.07.2024г. составила 14,5 штатных единиц.
Расходы на оплату коммунальных услуг (в т.ч. уличное освещение города) составили 5390,6 тыс. руб.;
содержание и ремонт дорог 19196,1 тыс. руб.
Просроченные долги по обязательствам бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района  на 1 июля 2024 года отсутствуют.

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнение

	1
	2
	3

	Доходы бюджета - Всего
	269 506,0
	66 238,9

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	134 685,7
	49 041,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	44 330,4
	23 938,8

	Налог на доходы физических лиц
	44 330,4
	23 938,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	43 380,4
	22 366,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	950,0
	78,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом – налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	0,0
	27,3

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании, а также налога на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом – налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	0,0
	0,4

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)
	0,0
	441,9

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)
	0,0
	1024,4

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	7 628,3
	3 670,2

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	7 628,3
	3 670,2

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	3 978,5
	1 874,8

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	19,0
	10,8

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	4 125,2
	2 028,0

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-494,4
	-243,4

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	15 180,7
	9 709,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	15 180,7
	9 709,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	15 180,7
	9 709,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	62 938,6
	8 781,6

	Налог на имущество физических лиц
	4 266,1
	900,1

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	4 266,1
	900,1

	Транспортный налог
	22 329,9
	3 355,7

	Транспортный налог с организаций
	2 952,0
	1 779,9

	Транспортный налог с физических лиц
	19 377,9
	1 575,9

	Земельный налог
	36 342,6
	4 525,8

	Земельный налог с организаций
	14 613,7
	3 233,5

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских  поселений
	14 613,7
	3 233,5
	1576,7

	Земельный налог с физических лиц
	21 728,9
	1 292,3

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах  городских  поселений
	21 728,9
	1 292,3

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3 560,8
	1 895,0

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	2 842,2
	1 385,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2 530,7
	1 234,1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2 530,7
	1 234,1

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	46,9
	23,4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	46,9
	23,4

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	218,5
	72,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	218,5
	72,8

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	46,0
	55,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков)
	46,0
	55,2

	Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	25,0
	25,0

	Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков после разграничения государственной собственности на землю
	25,0
	25,0

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	10,0
	2,7

	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
	10,0
	2,7

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	683,6
	481,7

	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности городских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	683,6
	481,7

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	1 000,0
	47,5

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	1 000,0
	47,5

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	1 000,0
	47,5

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений
	1 000,0
	47,5

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	834,2

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	0,0
	834,2

	 Доходы     от    продажи    земельных    участков,                              государственная  собственность  на   которые   не                              разграничена
	0,0
	834,2

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	0,0
	834,2

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	46,9
	165,5

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	46,9
	36,5

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	46,9
	36,5

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	0,0
	94,3

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения
	0,0
	94,3

	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
	0,0
	34,7

	Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу городского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)
	0,0
	34,7

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	-0,2

	Невыясненные поступления
	0,0
	-0,2

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	0,0
	-0,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	134 820,3
	17 197,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	134 820,3
	17 197,2

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	25 888,7
	17 197,0

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	23 494,9
	16 000,0

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации.
	23 494,9
	16 000,0

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 393,8
	1 197,0

	Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2 393,8
	1 197,0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	108 931,4
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	108 931,4
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	108 931,4
	0,0

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ИТОГО
	230 423,6
	71 142,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	32 159,0
	11 649,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	12,5
	4,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	28 924,2
	10 450,4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	916,4
	450,8

	Резервные фонды
	559,4
	0,0

	[bookmark: _GoBack]Другие общегосударственные вопросы
	1 746,6
	744,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1 783,0
	742,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	1 783,0
	742,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	84 240,1
	19 267,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	83 940,1
	19 196,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	300,0
	71,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	72 388,5
	24 310,3

	Жилищное хозяйство
	755,7
	34,3

	Коммунальное хозяйство
	2 971,8
	1 212,9

	Благоустройство
	68 661,0
	23 063,1

	ОБРАЗОВАНИЕ
	70,0
	26,8

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	50,0
	26,8

	Молодежная политика
	20,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	39 588,3
	15 047,4

	Культура
	39 588,3
	15 047,4

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	194,7
	97,6

	Пенсионное обеспечение
	194,7
	97,6

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	-9883,3
	-4 903,1

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ - ВСЕГО
	9883,3
	4 903,1

	Изменение остатков средств
	9883,3
	4 903,1

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	9883,3
	4 903,1

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-269 506,0
	-69 515,6

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-269 506,0
	-69 515,6

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-269 506,0
	-69 515,6

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-269 506,0
	-69 515,6

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	230 423,6
	74 418,7

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	230 423,6
	74 418,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	230 423,6
	74 418,7

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	230 423,6
	74 418,7

Заместитель главы Администрации
Семикаракорского городского поселения
по социальному развитию и организационной работе                          Г.В.Юсина